
  

  
  

BOLETIM UNIVERSIDADE     
  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE SERVICO 

ANO XXXE-Nº 035 07/03/2001 
  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 003 (TRÊS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATERIAS: 

  
  

SEÇÃO HH 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DP... easier eee PÁG. 002 
PARTE 4: 

DESPACIIOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP.......tiess reescrito PÁG. 003 

; 

A ocueto e j COM pt pe 
' NO TE 

Makia d sé Campos de Macedo Murta Conceição Lima de Andrade 
Chefe do Serv. de Comunicações Administralivas Diretora do Departamento de Serviços Grrais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DIE: SER VIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 035 07/03/2001 | SEÇÃO IE- PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 2:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP N.º 4 Dc 05 de março de 200] 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnifico Reitor, conforme a alinca “g” do inciso [, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, c tendo em vista o que consta do Processo de nº 

23069,005968/00-15, resolve: 

Remover o servidor, JOSE CARLOS DE ABREU, Sociólogo, Código 061086, Classe A, 

Padrão IH, matriculas UFF nº 3766-8 e SIAPE nº 304575-6, do Hospital Universitário Antônio Pedro para o 

Departamento de Assistência Social. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

HH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP N.º 15 Dc 05 de março de 200] 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alínca “pg” do inciso 1, do item 1, da Portaria nº 5,820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 
23069.000390/01-18, resolve: 

Remover a servidora, CÁTIA FREITAS SARAMAGO, Técnico em Secretariado, Código 
063054, Classe A, Padrão IH, matrículas UFF nº 11651-9 e SIAPE nº 310542-2, do Centro Tecnológico para 

a Pró-Reitoria dc Assuntos Acadêmicos. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Directora do Departamento de Pessoal 

HHHHH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP N.º 16 De 05 de março de 2001 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alínca “g” do inciso 1, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 
23069.000898/01-16, resolve: 

Remover a servidora, MARIA CRISTINA VOLPI NACIF, Programador Cultural, Código 

061074, Classc A, Padrão III, matriculas UFF nº 8924-5 c SIAPE nº 308991-5, da Pró-Reitoria de Extensão 

para o Núcleo de Processamento de Dados. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

HHUHA



log 

  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDAD: FEDERAL FLUMINENSE ANO XXXI -Nº (035 0743/2001 SEÇÃO IE- PÁG. 03 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP N.º |7De 05 do março de 2700] 

À DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delepada pelo Magnífico Reitor, conforme a alinca “g” do inciso |, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista O que consta do Processo de nº 23069.021145/00-56, resolve: 

Remover o servidor, JESSE BARBOSA DE FREITAS JÚNIOR, Programador de Computador. Códipo 063010, Classe À, Padrão HH. matriculas UPF nº [648-9 é SIAPE nº SUOLR-3, do Núclco de Processamento de Dados para o Centro de Estudos Sociais Aplicados, 

RIFA DE CASSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do Departamento de Pessoal 

HMA 

Parte 4: 
  

215 Nº 12/200] (GAB), de 02 do março de 2001 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

RESOLVE: 

E. Instituir Comissão de Sindicância compasta pelos servidores: Prof. OSCAR LUIZ DE LIMA E CIRNE NETO, matrículas SIAPE nº 6306871-0 c UFF nº 11910-0, PROF. FRANCISCO LUIZ GONZAGA DA SILVA, matriculas SIAPE nº 6303347-9 e UFF nº 5501-7 e Dr. SÉRGIO DE SOUZA FERREIRA, matrículas SIAPE nº 0306152-2 o UFE pº 5558-7, para sob a presidência do primeiro apurarem fatos contidos no Processo nº 23069.077107/2001-46. 

2. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação . 

PROF. ROGÉRIO BENEVENTO 

Dirctor do HUAP 

HUHHH


